
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 1 /2005 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, de acordo com decisão tomada na 392 2  Reunião do 
referido órgão Colegiado, realizada em 21/1/2005, e considerando o 0.1. FD, n. 14, de 
20/4/2005, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa 
à Faculdade de Direito/FD, bem como a composição da respectiva Comissão 
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: Direito Privado (Direito Civil e Direito Comercial) - (Professor 
Assistente/DE) - Membros Efetivos: Frederico Henrique Viegas (Presidente-UnB), 
Francisco dos Santos Amaral Neto (UFRJ) e Paulo Luiz Netto Lobo (UFPE/UFAL); 
Membros Suplentes: Marcus Faro de Castro (UnB), José Geraldo de Sousa Junior 
(UnB) e Cristiano Otávio Paixão Araújo Pinto (UnB). 

Bras 
	

de 2005. 

Reitor 

C/cópia: GRENRT/SOC/FD/SRH 
IEA/no 


